



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 10093

Pablo
Torre

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

T-29086

Tipo de Solicitud:	Bienes	Fecha de Solicitud:	4 de mayo de 2022
Unidad Solicitante:	Dirección de Mantenimiento	Prioridad:	Media
Gerencia:	MANTENIMIENTO	Solicitado por:	Carlos Alexis Cordova Lay
Correo Electronico:	carlos.cordova@mibus.com.pa	Teléfono:	6675-1759

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electrónico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: ☒ No: ☒

Esta solicitud se requiere para adjudicación: Global

Forma de Entrega: Parcial

Lugar de Entrega: Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama,
Panama, , Panama

Tiempo de Entrega: 60 Días calendario

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	3631	Limitador de baja presión 2 cable violeta - gris [28 - 34 psi] Carrier	12-00334-02	9.00	UNIDAD	196.08	1,764.72	0.00	281020010301280
2	3632	Limitador de baja presión 1 cable amarillo - azul [31 - 37 psi] Carrier	12-00334-03	11.00	UNIDAD	110.69	1,217.59	0.00	281020010301280
3	3633	Valvula solenoide de linea liquida Carrier	88-62-07-00002-0	5.00	UNIDAD	171.93	859.65	0.00	281020010301280
4	3640	Interruptor de baja presión cable rojo - succion [7-13 psi] Carrier	205040RD	7.00	UNIDAD	55.96	391.72	0.00	281020010301280
5	3643	Interruptor de alta presión cable negro descarga [340 -360 psi] Carrier	205041RD	7.00	UNIDAD	55.43	388.01	0.00	281020010301280
6	3644	Portafusible 150 amperios	22-01800-00	12.00	UNIDAD	64.72	776.64	0.00	281020010301280
7	3646	Bobina magnetica para valvula solenoide liquida 24 V Carrier	88-62-07-00002-0	11.00	UNIDAD	173.16	1,904.76	0.00	281020010301280
8	3649	Valvula de expansion Carrier	88-50-30-00005-0	2.00	UNIDAD	337.70	675.40	0.00	281020010301280
9	3652	O-ring para tuberia de descarga al condensador Carrier	42-64076-00	100.00	UNIDAD	1.04	104.00	0.00	281020010301280
10	3657	Blower de evaporador Carrier	88-50-57-00004-0	600.00	UNIDAD	383.12	229,872.00	0.00	281020010301280
11	3659	Display control A/A Carrier	88-50-08-00075-0	35.00	UNIDAD	1,040.00	36,400.00	0.00	281020010301280
12	3661	O-ring de manguera de descarga [16 parker 2-211] Carrier	993044RD	100.00	UNIDAD	3.48	348.00	0.00	281020010301280
13	3662	O-Ring de manguera de succion [20 parker 2-217] Carrier	993045RD	100.00	UNIDAD	4.64	464.00	0.00	281020010301280
14	4696	Sello mecanico compresor 05G	17-44770-00-C	47.00	UNIDAD	454.62	21,367.14	0.00	281020010301280
15	4697	Hub compresor 0G	17-44041-01-C	25.00	UNIDAD	383.15	9,578.75	0.00	281020010301280
16	5418	Serpentin de condensador Carrier	88-50-23-00153-0	50.00	UNIDAD	576.15	28,807.50	0.00	281020010301280
17	6098	Polea alternador Carrier [Bosch 140 amperios 2A 3.250"]	50-64010-01	50.00	UNIDAD	118.11	5,905.50	0.00	281020010301280
18	6099	Tuerca de hub compresor 05G	438020AA	18.00	UNIDAD	477.57	8,596.26	0.00	281020010301280
19	6701	Plato de arrastre compresor 05G	438003 AB	92.00	UNIDAD	418.86	38,535.12	0.00	281020010301280
20	6792	Regulador de alternador Carrier [Bosch 140 amperios]	30-64061-00	167.00	UNIDAD	168.73	28,177.91	0.00	281020010301280
21	6930	Alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izq	77-64608-03	73.00	UNIDAD	2,790.02	203,671.46	0.00	281020010301280
22	7314	Bobina clutch 24 V compresor 05G	438022AA	35.00	UNIDAD	349.23	12,223.05	0.00	281020010301280
23	7383	Conjunto base alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izquierdo ECCS - MiBus	77-64639-01	21.00	UNIDAD	114.48	2,404.08	0.00	281020010301280
24	7539	Conector macho 6 vias para motor evaporador [TYCO 929504-2]	22-64682-00	54.00	UNIDAD	20.73	1,119.42	0.00	281020010301280
25	7791	Tubo de linea liquida Carrier	81-67145-00-C	24.00	UNIDAD	304.29	7,302.96	0.00	281020010301280
26	7801	Tanque recibidor Carrier	88-62-08-00010-0	21.00	UNIDAD	546.53	11,477.13	0.00	281020010301280



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 10093

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Lista de Ítems									
Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
27	8046	Acople rapido servicio de succión	40-00520-00	5.00	UNIDAD	45.28	226.40	0.00	281020010301280
28	8047	Acople rapido servicio de descarga	40-00520-01	19.00	UNIDAD	36.80	699.20	0.00	281020010301280
29	8104	Correa del compresor aire acondicionado 2BX/ 91 [Torino]	50-64050-06	180.00	UNIDAD	221.64	39,895.20	0.00	281020010301280
30	8105	Correa del alternador aire acondicionado 9451 [17450] [Torino]	50-64059-02	432.00	UNIDAD	35.25	15,228.00	0.00	281020010301280
31	8692	O-ring ORP-Ø 3/4" -f (10.8 x 1.8 mm) de neopreno para línea de líquido de Ø 5/8" a tanque recibidor	88-63-07-00026-0	100.00	UNIDAD	2.93	293.00	0.00	281020010301280
32	8693	O-ring ORS-Ø 1 3/16" -f (18.8 x 1.8 mm) de neopreno para conexión de válvula de expansión a línea	88-63-07-00041-0	100.00	UNIDAD	3.54	354.00	0.00	281020010301280
33	8712	O-ring ORS-Ø 1" -f (Ø15.6 D.I. x 1.78 mm) de neopreno	88-63-07-00039-0	100.00	UNIDAD	4.64	464.00	0.00	281020010301280
34	6552	Diododo direccional Carrier	22-64148-00	50.00	UNIDAD	22.51	1,125.50	0.00	281020010301280
Total previo a impuesto ITBMS:							712,618.07USD		
Total de impuesto ITBMS:							0.00USD		
Costo total de la requisición:							712,618.07USD		

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10093

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	3631		Especificaciones técnicas: 12-00334-02
2	3632		Especificaciones técnicas: 12-00334-03
3	3633		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00002-00
4	3640		Especificaciones técnicas: 205040RO
5	3643		Especificaciones técnicas: 205041RO
6	3644		Especificaciones técnicas: 22-01800-00
7	3646		Especificaciones técnicas: 88-62-07-00002-00
8	3649		Especificaciones técnicas: 88-50-30-00005-00
9	3652		Especificaciones técnicas: 42-64076-00
10	3657		Especificaciones técnicas: 88-50-57-00004-00
11	3659		Especificaciones técnicas: 88-50-08-00075-00
12	3661		Especificaciones técnicas: 993044RO
13	3662		Especificaciones técnicas: 993045RO
14	4696		Especificaciones técnicas: 17-44770-00-C
15	4697		Especificaciones técnicas: 17-44041-01-C
16	5418		Especificaciones técnicas: 88-50-23-00153-00
17	6098		Especificaciones técnicas: 50-64010-01
18	6099		Especificaciones técnicas: 438020AA
19	6701		Especificaciones técnicas: 438003 AB
20	6792		Especificaciones técnicas: 30-64061-00
21	6930		Especificaciones técnicas: 77-64608-03



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V.80

SC #: 10093

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 10093			
Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
22	7314		Especificaciones técnicas: 438022AA
23	7383		Especificaciones técnicas: 77-64639-01
24	7539		Especificaciones técnicas: 22-64682-00
25	7791		Especificaciones técnicas: 81-67145-00-C
26	7801		Especificaciones técnicas: 88-62-08-00010-00
27	8046		Especificaciones técnicas: 40-00520-00
28	8047		Especificaciones técnicas: 40-00520-01
29	8104		Especificaciones técnicas: 50-64050-08
30	8105		Especificaciones técnicas: 50-64059-02
31	8692		Especificaciones técnicas: 88-63-07-00026-00
32	8693		Especificaciones técnicas: 88-63-07-00041-00
33	8712		Especificaciones técnicas: 88-63-07-00039-00
34	6552		Especificaciones técnicas: 22-64148-00

Justificación de la Solicitud:

Se requiere la compra de repuestos para sistema de Aire Acondicionado Carrier para la flota de buses de TMPSA.

Entrega Aerea

Creado por: Karina Samuels		Solicitado por: Carlos Alexis Cordova Lay	
Cargo: ANALISTA CONTROL DE INVENTARIO		Cargo: GERENTE DE TALLERES	
Firma: <i>Karina Samuels</i>		Firma: <i>Por [Firma]</i>	
Fecha: 4/5/2022		Fecha: 4-MAYO-2022	
Autorizado por:			
Gerente / Jefe del Departamento		Departamento de Presupuesto	
Nombre: Carlos Alexis Cordova Lay		Nombre: <i>[Firma]</i>	
Firma: <i>Por [Firma]</i>		Firma: <i>[Firma]</i>	
Fecha: 4-MAYO-2022		Fecha: <i>[Firma]</i>	
Director de la Unidad Gestora		Firma: MIBUS	
Nombre: Cesar Alberto Samaniego A		Fecha: <i>[Firma]</i>	
Firma: <i>[Firma]</i>		Firma: CRISTABELLA COMBE V.	
Fecha: <i>[Firma]</i>		Analista de Presupuesto	
PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA		4/5/2022	
Recibido en Gerencia de Compras: <i>[Firma]</i>			
Asignado a:		Reasignado a:	